26,4 mm35,5
mm
9,1 mm
6,7
mm
Aktuelles Modell
18,4 mm23
mm

Serie ZH
I N H A L T
Bestellschlüssel: Inlineausführung    s. 4
Bestellschlüssel: Kompaktversion (mit eingebautem Schalldämpfer)    s. 5
L-Befestigung / DIN-Schienen-Anbausatz   s. 6
Technische Daten   s. 7
Konstruktion   s. 7
Entlüftungs-Kennlinien / Durchfluss-Kennwerte (Richtwerte)   s. 8
Abmessungen: Inlineausführung
Steckverbindungsanschluss   s. 10
Standardbefestigung   s. 10
Steckverbindung und Gewindeanschluss   s. 11
Gewindeanschluss   s. 12
L-Befestigung   s. 13
DIN-Schienen-Anbausatz   s. 14
Abmessungen:
Kompaktversion (mit eingebautem Schalldämpfer)
Steckverbindungsanschluss   s. 15
Steckverbindung und Gewindeanschluss   s. 16
Gewindeanschluss   s. 17
L-Befestigung   s. 18
DIN-Schienen-Anbausatz   s. 19
Schaltkreisbeispiele   s. 20
Produktspezifische Sicherheitshinweise   s. 21
Sicherheitshinweise   s. 24
3
Bestellschlüssel
Vakuumerzeuger
Inlineausführung
Serie ZH
Inlineausführung ZH 10 S A 06 06 08
(SUP-Anschluss) (VAK-Anschluss) (EXH-Anschluss)
e Anm.
Siehe Tabelle 1 und Tabelle 2 für die vefügbaren Kombinationen
für SUP-, VAK- und EXH-Anschlussverbindungen.
wq r
w Erreichbares Vakuum
Erreichbares Vakuum Anm.
S -90 kPa ZH05 bis 20
L
-48 kPa ZH05 bis 13
-66 kPa ZH15 bis 20
q Düsen-Ø
Düsen-Ø
05 Ø 0,5 mm
07 Ø 0,7 mm
10 Ø 1,0 mm
13 Ø 1,3 mm
15 Ø 1,5 mm
18 Ø 1,8 mm
20 Ø 2,0 mm
ZollGrößen *2
Modell SUP. VAK. EXH. SUP. VAK. EXH.
ZH05DA-
07 – 07 – 07 Ø 1/4" Ø 1/4" Ø 1/4"
07 – N01 – 07 Ø 1/4" NPT1/8 Ø 1/4"
N01 – N01 – N01 NPT1/8 NPT1/8 NPT1/8
ZH07DA-
07 – 07 – 07 Ø 1/4" Ø 1/4" Ø 1/4"
07 – N01 – 07 Ø 1/4" NPT1/8 Ø 1/4"
N01 – N01 – N01 NPT1/8 NPT1/8 NPT1/8
ZH10DA-
07 – 07 – 09 Ø 1/4" Ø 1/4" Ø 5/16"
07 – N01 – 09 Ø 1/4" NPT1/8 Ø 5/16"
N01 – N01 – N01 NPT1/8 NPT1/8 NPT1/8
ZH13DA-
09 – 11 – 11 Ø 5/16" Ø 3/8" Ø 3/8"
09 – N02 – 11 Ø 5/16" NPT1/4 Ø 3/8"
N01 – N02 – N02 NPT1/8 NPT1/4 NPT1/4
ZH15DA-
09 – 11 – 11 Ø 5/16" Ø 3/8" Ø 3/8"
09 – N03 – 11 Ø 5/16" NPT3/8 Ø 3/8"
N02 – N03 – N03 NPT1/4 NPT3/8 NPT3/8
ZH18DA-
11 – 13 – 13 Ø 3/8" Ø 1/2" Ø 1/2"
11 – N03 – 13 Ø 3/8" NPT3/8 Ø 1/2"
N03 – N03 – N03 NPT3/8 NPT3/8 NPT3/8
ZH20DA-
11 – 13 – 13 Ø 3/8" Ø 1/2" Ø 1/2"
11 – N04 – 13 Ø 3/8" NPT1/2 Ø 1/2"
N03 – N04 – N04 NPT3/8 NPT1/2 NPT1/2
*2  Gewindeanschluss: NPT-Innengewinde
Metrische Größen *1
Modell SUP. VAK. EXH. SUP. VAK. EXH.
ZH05DA-
06 – 06 – 06 Ø 6 Ø 6 Ø 6
06 – 01 – 06 Ø 6 Rc1/8 Ø 6
06 – F01 – 06 Ø 6 G1/8 Ø 6
01 – 01 – 01 Rc1/8 Rc1/8 Rc1/8
F01 – F01 – F01 G1/8 G1/8 G1/8
ZH07DA-
06 – 06 – 06 Ø 6 Ø 6 Ø 6
06 – 01 – 06 Ø 6 Rc1/8 Ø 6
06 – F01 – 06 Ø 6 G1/8 Ø 6
01 – 01 – 01 Rc1/8 Rc1/8 Rc1/8
F01 – F01 – F01 G1/8 G1/8 G1/8
ZH10DA-

Inlineausführung
4
Bestellschlüssel
Kompaktversion ZH 10 S A 06 06
(SUP-Anschluss) (VAK-Anschluss)
wq
e Anm.
Siehe Tabelle 1 und Tabelle 2 für die vefügbaren Kombinationen
für SUP-, VAK- und EXH-Anschlussverbindungen.
Tabelle 2 Kompaktversion (mit eingebautem Schalldämpfer)  Anschlussgröße SUP./VAK.
Kompaktversion
(mit eingebautem Schalldämpfer)
Vakuumerzeuger
Kompaktversion
(mit eingebautem Schalldämpfer)
Serie ZH
RoHS
B
Kompaktversion
w Erreichbares
Vakuum
S −89 kPa
L −48 kPa
q Düsen-Ø
Düsen-Ø
05 Ø 0.5 mm
07 Ø 0.7 mm
10 Ø 1.0 mm
13 Ø 1.3 mm
15 Ø 1.5 mm
18 Ø 1.8 mm
20 Ø 2.0 mm
e Anschlussgröße (SUP./VAK.)
Steckverbindungen Innengewinde
Metrisch Zollgröße Metrisch Zollgröße
06 Ø 6 07 Ø 1/4" 01 Rc1/8 N01 NPT1/8
08 Ø 8 09 Ø 5/16" 02 Rc1/4 N02 NPT1/4
10 Ø 10 11 Ø 3/8" 03 Rc3/8 N03 NPT3/8
12 Ø 12 13 Ø 1/2" 04 Rc1/2 N04 NPT1/2
F01 G1/8
F02 G1/4
F03 G3/8
F04 G1/2
Metrisch *5
Modell SUP VAC SUP VAC
ZH05BA-
06 – 06 Ø 6 Ø 6
06 – 01 Ø 6 Rc1/8
06 – F01 Ø 6 G1/8
01 – 01 Rc1/8 Rc1/8
F01 – F01 G1/8 G1/8
ZH07BA-
06 – 06 Ø 6 Ø 6
06 – 01 Ø 6 Rc1/8
06 – F01 Ø 6 G1/8
01 – 01 Rc1/8 Rc1/8
F01 – F01 G1/8 G1/8
ZH10BA-
06 – 06 Ø 6 Ø 6
06 – 01 Ø 6 Rc1/8
06 – F01 Ø 6 G1/8
01 – 01 Rc1/8 Rc1/8
F01 – F01 G1/8 G1/8
ZH13BA-
08 – 10 Ø 8 Ø 10
08 – 02 Ø 8 Rc1/4
08 – F02 Ø 8 G1/4
01 – 02 Rc1/8 Rc1/4
F01 – F02 G1/8 G1/4
ZH15BA-
08 – 10 Ø 8 Ø 10
08 – 03 Ø 8 Rc3/8
08 – F03 Ø 8 G3/8

L-Befestigung / DIN-Schienen Anbausatz
Bei der Verwendung eines Vakuumerzeugers mit einer Klammerhalterung bestellen Sie die Teile q, w und e unten separat.
Bestellbeispiel*1
ZH10DSA  - Vier Vakuumerzeuger werden mit L-Befestigung montiert.
qZH10DSA-06-06-08N ············ 4 St.
wAS-10L ································· 2 St.
eZH2-TB104-A ························ 1 Set
wAS-10L (2 St.)
qZH10DSA-06-06-08N (4 St.)
*1   Die Produkte sind nicht zusammengebaut.
M3: Anzugsdrehmoment 0,315 ±0,03 N·m, M4: 0,76 ±0,08 N·m.
eSet mit zwei Zugankerschrauben
eZugankerschrauben Sets*1
Bestell-Nr.
verwendba-
res Modell
Statio-
nen
Inhalt*2
Schraube Zubehör
ZH2-TB101-A
ZH05A
ZH07A
ZH10A
1 M3 x 20    2 St.
·  Sechskantmutter (M3)
2 St.
·  Unterlegscheibe
(für M3) 2 St.
ZH2-TB102-A 2 M3 x 35    2 St.
ZH2-TB103-A 3 M3 x 50    2 St.
ZH2-TB104-A 4 M3 x 65    2 St.
ZH2-TB106-A 6 M3 x 95    2 St.
ZH2-TB108-A 8 M3 x 125  2 St.
ZH2-TB201-A
ZH13A
ZH15A
1 M4 x 30    2 St.
·  Sechskantmutter (M4)
2 St.
·  Unterlegscheibe
(für M4) 2 St.
ZH2-TB202-A 2 M4 x 50    2 St.
ZH2-TB203-A 3 M4 x 70    2 St.
ZH2-TB204-A 4 M4 x 90    2 St.
ZH2-TB206-A 6 M4 x 130  2 St.
ZH2-TB208-A 8 M4 x 170  2 St.
ZH2-TB201-A*3
ZH18A
ZH20A
1 M4 x 30    2 St.
ZH2-TB302-A 2 M4 x 55    2 St.
ZH2-TB303-A 3 M4 x 80    2 St.
ZH2-TB304-A 4 M4 x 100  2 St.
ZH2-TB306-A 6 M4 x 145  2 St.
ZH2-TB308-A 8 M4 x 185  2 St.
*1   Wählen Sie nur einen Steckverbindungsanschluss, wenn ZH Vakuumerzeuger
geklemmt werden. Die Gewindeanschluss können auf Grund ihrer Abmessungen
nicht verwendet werden, wenn sie zusammengeklemmt werden sollen. Siehe
Seite 13 und 14 hinsichtlich der Modelle ohne Klemmbefestigung.
*2   Das Material der Mutter und Schraube ist dreiwertig hartchromatierter Kohlenstoffstahl.
*3   Das gleiche Zugankerschrauben Set wird für ZH13A/15DA und
ZH18/20DA verwendet wenn eine Station ausgewählt wird.
5.
5
1.25 P=12.5 5.25 7.5
2535
L
AXT100 DR 5
1
g
L = 23
40